Continua il *De quadruplici missione* (p. 96):

Et hec lex privata est caritas, de qua dicitur:  
Habe caritatem et fac quidquid vis.

Hec Glosa ibidem et allegative de pe. dist. II Radicata (De pen. di. II, c. 3; Friedberg I, 1190) dicitur: "Radicata est caritas? securus esto; nichil mali procedere potest", et cognoscitur ex dilectione dei et proximi, quia secundum Magistrum in Sent. lib. III. di. XXVII Caritas est dilectio, qua diligitur deus propter se et proximus propter deum vel in deo.

Qui ergo vivit legi Christi conformiter et motus affectu sincero caritatis intendit pure honorem dei, salutem propriam et proximi et predicat, non mendacia, non ludrica, vana, non apocrifa<sup>19</sup>, sed legem Christi et sanctorum doctorum sententias, ille sic predicans tempore necessitatis occurrente, que legem non habet, ut quia sacerdotes curati populum faciunt perire fame et siti audiendi verbum dei vel predicans intendit obviare hereticorum predicacionibus, putancium questum pietatem et populum seducencium: non est dubium, quin taliter predicans a deo sit missus.

E aquesta ley priva es carita dela cal es dit: ayas carita e fay calquequal cosa voles.

La glosa di sobre aquella parolla de p. Enrayça e fonça en carita. Si la carita sere enrayça, ista segur. Car alcun mal non po issir de ley. La cal es conegua per lamor de dio e del proyme. Car carita es amor per la cal dio es ama per si e lo proyme per dio o en dio.

Donc aquel que vio conformament en la ley de dio (f. 137r) e lo mouament delaffectio cum pura carita quel entenda purament lonor de dio ela propria salu e del proyme, predica non meçongias non cosas vanas e iochosas non scripturas non certas mas la ley de dio e las sentencias de li sant doctor.

Aquest tal predicant enaysi encorrent la neçesita la cal non ha ley. Car li prever e li encura fan perir lo poble de fam e de see de auuir la parolla de dio. O predicant entendon de anar encontra li predicador herege e fals predicadors lical pensan lo gang esser piata e engana lo poble. La non es dubi que alguns predicant enaysi non sia derant trames de dio.

<sup>19</sup> La citazione del *De pen. di. II, c. 3* con le osservazioni sulla "lex privata" intesa come "caritas", è tipica di Nicola (e non si trova nel corrispondente testo di Hus). Si ha inoltre un parallelo con Wyclif (n. 11), *Sermo XXX*, "Semen est verbum Dei": "Oportet secundo semen esse sanum, non verba falsa, non ludicria, non fabulas vel apocrypha que sunt semen illusionis Antichristi, sed verbum Dei, quia ipsum habet vim regenerativam . . ." La corrispondenza, certamente non casuale, dipende probabilmente dall'uso fatto del passo di Wyclif da Hus da cui Nicola in genere trae quelle che potrebbero essere considerate citazioni dirette di Wyclif (come ho avuto modo di indicare nei miei lavori, solo nel *De iuramento II* Nicola fa una citazione diretta di Wyclif nominandolo come "Doctor Ewangelicus", ma si tratta chiaramente di una interpolazione, probabile opera di un discepolo wyclifita).